



SPORTOWY

(bez względu na miejsce sprzedaży)

Nr 7 (1367)

DNIA 24 STYCZNIA 1938 ROKU

ROK XVIII

Rekordowe zwycięstwo bokserów Warty

76 1/2 mtr na Krokwi

skacze Andrzej Marusarz, bijąc rekord swego brata

W Rydze - 1:0, w Bazylei - 1:4

Hokeiści walczą na dwu odległych frontach

Chmielewskiemu pod rozważę

Sprawa przejścia Chmielewskiego na zawodowstwo jest już właściwie przesądzona. Nie chodzi w tej chwili o to czy podpisał on już kontrakt. Chmielewski wyraził gotowość zazobowiązania się swych pięści, znalazł amatorów swego talentu i ostateczna decyzja jest kwestią ustalenia warunków i terminów.

Nie mamy pretensji o to do Chmielewskiego. Robi to, co przed nim robili wszyscy niemal tępi pięściarze amatorzy zachodniej i środkowej Europy. Trochę jest może przykre, że wśród amatorów polskich on właśnie jest pierwszy (nie mówimy o nieszczęsnych zawodowcach słaskich jak Górny, Wochnik itd., którzy poszli na lep lekkomyślnych menażerów i przeszli na zawodowstwo nie mając właściwie żadnych danych). Trochę przykre, że za jego właśnie przykładem zacznie się może exodus amatorów pięściarzy z szeregów amatorskich.

Trudno, to jest życie.

Ale idąc na zawodowstwo niech Chmielewski starannie stawia każdy krok. Niech przede wszystkim dobrze obejrzy kontrakt, który pod piasek; niech nie dyskontuje w nim swych przyszłych sukcesów w obozie zawodowym, a przede wszystkim swą obecną pozycję w obozie amatorskim. Jednym słowem niech za wszelką cenę uniknie sumy Josepha w Polsce, a nie liczy specjalnie na dolary zarobione później.

Przestrzegamy go dla paru przyczyn. Przede wszystkim nie rokujemy Chmielewskiemu wielkiej kariery zawodowej. Nie znaczy to, żeby Chmielewski nie wygrywał w Ameryce. Mężczyzna będzie musiał przede wszystkim wydobyc pieniądze, które wyniżył na kontrakt z Chmielewskim na jego wyścigalność. Chmielewski będzie więc musiał początkowo wygrywać. Nie wydaje się nam jednak, żeby był to proces zupełnie naturalny, wynikający z klasy Chmielewskiego, jako zawodowca. Chmielewski ma lat 24, od osmiu lat walczy jako amator, ma szkole amatora, ma wytrzymałość amatora; cały jego organizm jest nastawiony na 3 rundy.

I tu nagie trzeba będzie go przedstawić



ZNAJOMOŚĆ CHMIELEWSKIEGO Z CYGANIEWICZEM

nastąpiła w łecie w Łodzi. Słynny zapaśnik życzy „Chmielewskiemu” tytułu mistrza Europy i zapewne już wtedy snuje plany objęcia nad nim opieki na terenie Ameryki.

na 10. albo 15 rund. Jak długo będzie trwał u tego mężczyzny w sile wieku ta metamorfoza? Czy się uda?

Bokserzy zawodowi we Francji i w Ameryce najczęściej nie są nigdy amatorami, od najmłodszych lat przystosowują się do ciężkich warunków walk zawodowych. Bokserzy niemieccy, którzy przeszli na zawodowstwo najczęściej mieli po 21 lat (Besselman). I też właściwie nie bardzo im się wiodło. Iu mistrzów olimpijskich zrobiło karierę? A młodym Clark, napowno przynajmniej równorzędny Chmielewskiemu, czy robi wielką

kariere? Chmielewski ma technikę amatorską, ekspozywną, opartą na szybkości na tle ciosu i to trzeba będzie zmienić Chmielewski ma chorą rękę, którą trzeba będzie gruntownie wyćwiczyć, bo młocić zaleconą tylko ręką 15 rund w lekkich rękawiczkach zawodowych — to odrzuca skończyć swą karierę.

Jednym słowem — ostrożnie! Chmielewskiemu nie wolno liczyć na wielką karierę. Musi pamiętać, że jedynym jego realnym zarobkiem mogą być te pieniądze, które dostanie z góry i zostawi w Polsce. Z Ameryki może wrócić Rana, tak zrujnowany jak Eddie, który przecież do kariery zawodowej lepiej był przygotowany od Chmielewskiego, bo od najmłodszych lat i w okresie swej szczytowej formy nie był gorszym pięściarzem od niego.



PORYWAJĄCE WIDOWISKO W DAVOS
Kanadyjczycy Sudbury Wolves zwyciężyli H. C. Davos 4:2.

Skład na Niemcy

Wezwanie kandydatów na obóz

Kapitan sportowy PZB wyznaczył następujących zawodników do reprezentacyjnej drużyny, która rozegra międzypaństwowe spotkanie w dniu 13.11 br. o godz. 17-ej w Poznaniu z Niemcami.

Waga musza: Rotholc, Sobkowiak. Waga kogucia: Koziołek. Waga piórkowa: Czortek, Kowalski. Waga lekka: Woźniakiewicz, Ratajak. Waga półśrednia: Kozłowski, Grądkowski. Waga średnia: Chmielewski, Pisarski. Waga półciężka: Szymura. Waga ciężka: Piłat, Kłimecki.

Zarząd PZB powołuje wyżej wymienionych zawodników na obóz treningowy, który trwać będzie od 3 do 12 lutego br. w Ośrodku Wych. Fiz. w Poznaniu.

Gdyby PZB, nie mógł walczyć z powodu

konieczności — do obozu wejdzie dodatkowo Doroba I.

Wszyscy zawodnicy obowiązani są zgłosić się dnia 3.11 br. o godz. 8 rano w wyżej oznaczonym miejscu. Jakikolwiek opóźnienia są niedopuszczalne, gdyż obóz przygotowawczy pod kierunkiem technicznym p. Feliksa Stamma został ograniczony do minimum, ze względu na zajęcia zawodowe zawodników.

Dnia 6.11 br. wezmą reprezentanci polscy, wolni od startów, udział w zawodach sprawdzianowych. Każde miało na celu przystosowanie ich w nieprzerwanej formie zawodniczej.

Zarząd PZB apeluje do zainteresowanych obywateli i klubów, by wyjednać dla zawodników odpowiednie urlopy, względnie zwolnienia ze służby zawodowej.

Zarząd PZB zaznacza, że ci zawodnicy, którzy punktualnie nie zgłoszą się na obóz, nie zostaną wzięci pod uwagę przy ostatecznym ustawianiu reprezentacji przeciwko Niemcom, a w konsekwencji tego zostaną pominięci przy wyjeździe drużyny narodowej do Finlandii i Estonii (marzec) oraz do Węgier i Austrii (kwiecień).



PREZES P. Z. SZER.
PŁK. BAŁABAN
odczytuje na Walnym Zgromadzeniu sprawozdanie ustępującego zarządu.



SENSACYJNY WYNIK
przyniosła walka mistrza olimpijskiego Sergo z Sobkowiakiem w Warszawie. Zwyciężył Polak debiutując w wadze koguciej.



STANISŁAW KARPIEL
został pobity przez Nowackiego o 2 minuty na 16 klm.



PIERWSZE PUNKTY DLA WARSZAWY
zdobył w meczu z Łodzią Rundstein wygrywając ze Szwedem.

